

Åkersberga den 18 april 2017
Motion till kommunfullmäktige

Ett "Naturum" i Skärgårdskommunen Österåker

Österåker stävar efter att bli en ledande skärgårdskommun. I den strävan bör även en plats för upplevelse av naturens olika miljöer, skog, åkrar, ängar, vatten och djurliv ingå. Naturum är ett besökscentrum till ett naturområde och fungerar som en port till naturen i allmänhet och ett visst naturområde i synnerhet. Besökaren ska på ett lustfyllt sätt få kunskap om och förståelse för naturen och även bli inspirerad att ge sig ut. Dessa finns på ett 30-tal platser i landet, men inget i Roslagen eller vår närhet.

Låt oss ta chansen och visa Skärgårdens olika miljöer under och över vatten. Det kan uppmuntra till nyfikenhet på kommunen, ge nya upplevelser och kunskaper samt lyfta fram livet i skärgården samt skapa arbetstillfällen. En samverkan mellan kommunen, Länsstyrelsen och Naturvårdsverket (som äger rätten till namnet Naturum) skulle möjliggöra ett Naturum i Österåker. Några av de tidigare kriterierna har varit:

- Ett naturum som utöver det vanliga uppmuntrar till nyfikenhet i naturen, som inspirerar till att öka kunskapen om natur, naturvård och ekosystemtjänsternas funktion och värde för samhället.
- Ett naturum som inte varit rädd för att hitta nya metoder, prova nya vägar eller hittat nya arbetssätt och samarbetsformer kring temat ekosystemtjänster.
- Ett naturum som är tillgängligt, inspirerande och välkomnande och är den självklara platsen för mötet med besökare som vill veta mer om natur, kultur, friluftsliv och miljöfrågor.
- Ett naturum som i sin verksamhet och genom sitt program inspirerar besökare till utomhusvistelse, som uppmuntrar dem att ta sig ut och som på ett självklart sätt visar vägen in (ut!) i naturen.


Inom Österåkers kommun finns många fina platser där ett Naturum kan bli den plats som åsyftas. Inloppet till Långhundraleden, Garnsviken, Domarudden, Wiraån/Roslags Kulla eller området däromkring, ja, låt oss undersöka vad som kan vara bäst.

Socialdemokraterna yrkar därför:

Att kommunen ges i uppdrag att undersöka möjligheterna att anlägga ett Naturum

Att kommunen finner en lämplig plats inom kommunen.

För Socialdemokraterna



Margareta Olin



Socialdemokraterna

10/2017

ÖSTERÅKERS KOMMUN
KOMMUNSTYRELSEN

2017-04-20

D.nr:

KS 2017/0152 (1)

Åkersberga den 10 april, 2017
Motion till kommunfullmäktige

Låt oss göra allt vi kan för att bygga små yt- och kostnadseffektiva bostäder för unga!

Möjligheten för en egen bostad för unga i Österåker måste utökas. I den bostadskö som finns i Österåker, Armadas bostadskö, har där har stadigt stått mellan 3000 – 4000 människor i kö, bland dem ungdomar. Nu vill vi att Österåkers kommun tar initiativ, dammsuger efter mark i centrala Åkersberga, kontakter byggföretag som kan och är villiga att anta utmaningen där kostnadseffektiva bostäder för unga skapas här i Österåker. Där andra kommuner lyckas måste Österåkers kunna göra det också!

Tre exempel där andra kommuner tar konkreta initiativ.

I **Katrineholm** bestämmer sig kommunen ledning för att bygga ett Sabo Kombohus Mini i fyra våningar med yteffektiva lägenheter som består av fem stycken ettor och tolv tvåor på 35 och 45 kvm. Ambitionen är att skapa boende till en rimlig kostnad.

I **Botkyrka**. Byggstart för Botkyrkabyggens nya ungdomslägenheter. Ungdomslägenheterna byggs i bostadsområden där Botkyrka byggen redan idag har lägenheter. Här använder man sig av färdigproducerade lägenhetsmoduler som också gör det billigare.

I **Norrtälje**. Nyhem har skrivit markanvisningsavtal med Norrtälje Kommun om att producera 63 energieffektiva lägenheter med Norrtäljes lägsta hyror för nyproduktion. De flesta av lägenheterna blir ettor och tvåor om 27 respektive 40 kvadratmeter. Även här genom att prefabricera lägenheterna i fabrik kortas både produktionstiden och kostnaden vilket gör det möjligt att sätta låga hyror

Mark och markbitar i och runt Åkersberga

Vi är övertygande om att det finns mark och markbitar i Åkersberga som mycket väl skulle kunna lämpa sig att bygga ungdomsbostäder på. Vi vill redan nu peka på tomten 6:547 i centrala Åkersberga nära centrum och ytterligare exempel väl värt att titta på är om det går att förtäta i området Norrgårdsvägen, som till exempel marken ner mot grusplanen. Gamla tennistälten i Åkerstorp som ser väldigt ruffigt ut, kanske kan den marken och det området kunna göras trevligare och även innefatta bostäder för unga?

Vi Socialdemokrater föreslår därför

Att Österåkers kommun tar initiativ, dammsuger efter mark i centrala Åkersberga med omnejd, kontakter byggföretag som kan och är villiga att anta utmaningen där bostäder för unga på ett enkelt och kostnadseffektivt sätt, med rimliga hyror, skapas här i Österåker.

Ann-Christine Furustrand (S)